
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 24 
имени Тимофеева Федора Ивановича

ул.Новгородская, 16, Краснодар, г, 350059, тел/факс (861)2342535
e-mail:school24@kubannet.ru

ПРИКАЗ

26.08.2025 г № //30

Об организации питания детей, нуждающихся в лечебном (диетическом) питании 

С 01.09.2025

В соответствии с подпунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 №32, на основании назначения врача о потребности детей в 
лечебном (диетическом) питании и заявлении родителя (законного представителя) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В столовой отвести место для детей по организации питания детей (в 
возрасте от 7 до 11 лет и от 12 до 16 лет), нуждающихся в лечебном (диетическом) 
питании.

2. Ответственному по питанию Афиногенову О.С. своевременно вести учёт 
питания детей, нуждающихся в лечебном (диетическом) питании.

3. Назначить ответственным лицом за организацию питания детей 
нуждающихся в лечебном (диетическом) питании посредством замены пищевой 
продукции на пищеблоке заведующего столовой.

На время отсутствия заведующего столовой (болезнь, отпуск, командировка и 
т.д.) ответственность возложить на его заместителя, назначенного по приказу.

4. Назначить ответственными лицами за контроль и своевременное 
информирование о наличии детей, нуждающихся в лечебном (диетическом) питании 
классных руководителей.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24 И.Н.Кукушкина

mailto:school24@kubannet.ru

